

موافقت رهبر انقلاب با «شهید خدمت» خواندن مدافعان سلامت

رهبر معظم انقلاب با شهید خدمت خواندن جانباختگان کادر پزشکی، پرستاری، بهداشتی و خدماتی در خدمت‌رسانی به بیماران مبتلا به ویروس کرونا، موافقت فرمودند. به گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، پیرو نامه وزیر بهداشت به مقام معظم رهبری، ایشان با پیشنهاد دکتر نمکی مبنی بر شهید خدمت خواندن جانباختگان کادر پزشکی، پرستاری، بهداشتی و خدماتی در خدمت‌رسانی به بیماران مبتلا به ویروس کرونا موافقت فرمودند.



اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نایب‌رئیس کمیسیون دانش‌بنیان اتاق

بازرگانی ایران:

عدم دسترسی به اطلاعات، قدرت پیش‌بینی را از کسب‌وکارها می‌گیرد

یکی از مهارت‌های مهم در مدیریت، تصمیم‌گیری است. تصمیم‌گیری برای آینده بر اساس متغیرها و پارامترهای (که در تصمیم مؤثر است) انجام می‌شود. تصمیم‌گیری برای آینده آن‌قدر مهم است که شانه‌ای با عنوان مطالعات آینده‌پژوهی برای آن ایجاد شده است. در تصمیم‌گیری برای مدیران (اعم از مدیران کسب و کارهای کوچک تا مدیران نهادها و دولتی و ...) فراهم باشد؛ البته بحث به گونه‌ای باشد که دسترسی به اطلاعات معتبر در کوتاهترین زمان برای مدیران (اعم از مدیران کسب و کارهای آینده، تحلیل داده‌های آماری و غیر آماری که عمدتاً به سوابق (وضعیت گذشته) و وضع موجود اختصاص دارد، بسیار حائز اهمیت است. اما نکته اساسی و کلیدی اینجا است که بخش مهمی از تحلیل بر اساس داده‌هایی است که اساساً در اختیار مدیر نیست و جزو سوابق مجموعه تحت مدیریت او به حساب نمی‌آید؛ به عبارت دیگر یک تحلیل درست و دقیق نیازمند داده‌های درون‌سازمانی و بیرون‌سازمانی است. با ابلاغ قانون دسترسی آزاد به اطلاعات در سال ۹۴ توسط معاون اول رئیس‌جمهور و نیز صحنه‌های که درباره شبکه ملی اطلاعات مطرح می‌شد، امید به اینکه دسترسی آزاد به اطلاعات برای همگان میسر شود، پررنگ شده؛ اما با ساز و کار در نظر گرفته شده برای آن، عملاً می‌توان گفت فاصله زیادی تا دسترسی آزاد به اطلاعات داریم. مطابق دستورالعمل این قانون، هر مشخص می‌تواند به اطلاعاتی که دارای طبقه‌بندی محرمانه به بالا نباشد، دسترسی داشته باشد. اگر فرض کنیم مالکان داده واقعاً بنای همکاری در واگذاری اطلاعات داشته باشند، (اگر چه این فرض هم قربات چندانی با واقعیت ندارد) هر

روز شلوغ رحیمی در ایام کرونایی؛

بازدید استاندار فارس از بیمارستان علی‌اصغر و دیدار با هیئت‌مدیره نظام پزشکی و اعضای نظام پرستاری مهم‌ترین اقدام در زمینه پیشگیری از گسترش ویروس کرونا، اقبال افکار عمومی است

در ایام نوروز در استان فارس پذیرای هیچ مهمانی نخواهیم بود



استاندار فارس پس از بازدید از بیمارستان علی‌اصغر (ع) شیراز با اعضای هیئت‌مدیره نظام پزشکی و اعضای نظام پرستاری دیدار کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، استاندار فارس به همراه رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با هدف بررسی روند ارائه خدمات به بیماران مبتلا به ویروس کرونا و تقدیر از کارکنان بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع)، از این مرکز بازدید کرد. عنایت‌الله رحیمی استاندار فارس از بخش‌های تریاژ، اسکرین و اورژانس سطح سه و چهار بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع) به‌عنوان مرکز مرجع بیماران مبتلا به ویروس کرونا بازدید و از نزدیک روند ارائه خدمات به بیماران و مراجعان را مشاهده کرد. او از پزشکان، پرستاران، مسئولان و تمامی کارکنانی که در بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع) مشغول به خدمت‌رسانی به بیماران و مراجعان هستند، تقدیر کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این بازدید از کارکنان و تیم درمانی بیمارستان حضرت علی‌اصغر (ع) تقدیر کرد و گفت: تلاش مسئولان، پزشکان، پرستاران و کارکنان این بیمارستان در ارائه خدمات به بیماران ویروس کرونا، به هیچ فردی پوشیده نیست.

استاندار فارس با تأکید بر این که است، گفت: کنترل تردها از مبدأ مهم و مؤثر است و مردم باید اهمیت این موضوع را متوجه شوند. **ورودی‌های استان فارس به شدت کنترل می‌شود** دکتر رحیمی پایان این که تمام ورودی‌ها استان فارس و شهرستان‌های استان به شدت کنترل می‌شود، تصریح کرد: ما هیچ مشکلی برای اتخاذ تصمیمات شدید نداریم؛ اما با رعایت تمام شرایط و ضوابط و تکمیل نظرات کارشناسان تصمیم خواهیم گرفت. نماینده عالی دولت در استان فارس افزود: تمامی تصمیمات در زمینه مقابله با گسترش ویروس کرونا با نظر دانشگاه علوم پزشکی و مشورت کارشناسان انجام شده است. وی با تأکید بر این که مردم به جامعه پزشکی اعتماد دارند و سخن آنان را به‌عنوان متخصصان این موضوع می‌پذیرند، خواستار گفتگوی رسانه‌ای پزشکان و متخصصان شد و گفت: بایان واقعیت‌های علمی و اقدامات صورت گرفته به مردم آرامش دهد و توصیه‌های لازم را به جامعه ارائه کنید.

نایب‌رئیس کمیسیون دانش‌بنیان اتاق بازرگانی ایران:

عدم دسترسی به اطلاعات، قدرت پیش‌بینی را از کسب‌وکارها می‌گیرد

را از کسب‌وکارها می‌گیرد

آمار افزایش کاربران این پلتفرم‌ها حاکی از آن است که میزان مشترکان بین یک و نیم تا دو برابر افزایش داشته است. فریدس در خصوص پلتفرم‌های مربوط به فروش اینترنتی عنوان کرد: شرایط برای پلتفرم‌های ارائه محصولات فیزیکی بسیار متفاوت است و توان ارائه سرویس و بسط و گسترش کردن آن به‌مراتب کمتر است و محدودیت‌های بزرگتری در این زمینه وجود دارد. یک تعریف بین‌المللی نسبت به فروش خدمات الکترونیک نسبت به فروش خرده‌فروشی‌ها و فروشگاه‌های بزرگ را نشان می‌دهد. به‌طور مثال در کشور چین این نسبت بر اساس آخرین آمار و اطلاعاتی که پیش از شیوع کرونا به‌دست آمده یک به سه است که نشان می‌دهد از حدود ۳۰ درصد از خرید مردم چین به‌صورت اینترنتی انجام می‌شود؛ اما این میزان در کشور ما بر اساس آماری که انجمن خدمات اینترنتی کشور ارائه داده زیر ۵ درصد است. از همین رو زیرساخت‌ها نیز بر مبنای حدود پنج

معاون پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد؛

تصویب و ابلاغ طرح کلان و ملی توسعه فناوری 5G برای اجرا

معاون پژوهش و توسعه ارتباطات علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات از تصویب و ابلاغ طرح کلان و ملی توسعه فناوری 5G برای اجرا در این پژوهشگاه خبر داد که تا پایان برنامه ششم توسعه (۱۴۰۰-۱۳۹۶) تنها طرح کلان پژوهشگاه محسوب می‌شود. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر مهدی فسقزی در توضیح این خبر گفت: طرح ملی توسعه فناوری 5G به‌عنوان تنها طرح کلان پژوهشگاه تا پایان برنامه توسعه کشور، دوازدهم اسفند ۹۸ در پی ابلاغ معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تصویب داخلی، تعریف و در دو فاز تا پایان سال ۱۴۰۰ هجری شمسی، تصویب شده است. برنامه ششم توسعه و با توجه به نیاز جدی و روزافزون کشور به توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، اطلاعاتی و خدمات مربوطه، متناسب با روند توسعه شبکه‌های آینده در جهان و در ارتباط با ارتقای جایگاه علمی، فناوری و بین‌المللی و پیشرفت اقتصادی کشور با تکیه بر توانمندی داخلی، تعریف و در دو فاز تا پایان سال ۱۴۰۰ هجری شمسی، تصویب خواهد شد.

نقش پرستاران در کنترل بیماری کرونا بسیار اثرگذار است. استاندار فارس همچنین در دیدار با اعضای نظام پرستاری استان بر اثرگذار بودن نقش پرستاران در کنترل بیماری کرونا و آگاهی‌رسانی به شهروندان به‌واسطه ارتباطی که با مردم دارند تأکید کرد.

در ایام نوروز در استان فارس پذیرای هیچ مهمانی نخواهیم بود

دکتر رحیمی همچنین یادآور شد: در ایام نوروز در استان فارس پذیرای هیچ مهمانی نخواهیم بود و پس از پایان بحران کرونا با مهمان‌نوازی مردم استان از استاندار فارس افزود: از اقدامات خوب انجام شده، تجهیز بیمارستان علی‌اصغر با سه تخت فشار منفی و ۱۳۰ تخت بستری و بیمارستان چمران به‌عنوان بیمارستان پشتیبان است و در ادامه بیمارستان بقیه‌الله نیز به امر پذیرش بیمارستان فارس افزود: تمامی تصمیمات در زمینه مقابله با گسترش ویروس کرونا با نظر دانشگاه علوم پزشکی و مشورت کارشناسان انجام شده است.

وی ادامه داد: در طی جلسات متعدد و نظرات کارشناسی که از دانشگاه علوم پزشکی گرفتیم مرکز نیز برای انجام معاینه و تست اولیه به مردم معرفی شد تا سخن آنان را به‌عنوان متخصصان این موضوع می‌پذیرند، خواستار گفتگوی رسانه‌ای پزشکان و متخصصان شد و گفت: بایان واقعیت‌های علمی و اقدامات صورت گرفته به مردم آرامش دهد و توصیه‌های لازم را به مردم ارائه دهند.

چین کمر کرونا را شکست فقط ۱۹ ابتلا و ۱۷ مرگ جدید

دولت چین موفق شده است آمار مبتلایان جدید به ویروس کرونا را به حداقل خود رسانده و آمار افراد بهبودیافته را به بالای ۷۲ درصد برساند و طی روزهای گذشته بسیاری از مراکز درمانی مخصوص بستری بیماران مبتلا به ویروس کرونا را تعطیل کرده و بیماران بستری در این مراکز درمانی را به خانه‌هایشان بفرستد. به گزارش عصر ایران مقامات چینی پس از بیش از ۲ ماه مبارزه کرده و بیش از ۳۰۰۰ نفر را به کام سفت‌وسخت با ویروس کرونا و اعمال سیاست سختگیرانه قرنطینه در مناطق آلوده، در تدارک جشن خلاصی از شیوع ویروس کرونا جدید (بیماری کووید ۱۹) اعلام کرده و بیش از ۱۷ نفر نیز به آمار مبتلایان جدید از زمان شیوع کرونا در چین طی ۱۰ هفته گذشته، تنها ۱۹ مورد ابتلای جدید به کرونا و ویروس جدید در چین ثبت شده است.

بهداشت جهانی:

تهدید همه‌گیری کرونا بسیار واقعی است



به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، بنا بر اعلام سازمان جهانی بهداشت و به این مفهوم است که خطر همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ رو به افزایش است. باین‌حال او اطمینان داد که این اولین اپیدمی در تاریخ است که می‌تواند کنترل شود و ما در مبارزه کل سازمان جهانی بهداشت گفت: این ویروس در بسیاری از کشورها نخواهیم کرد.

فلاحت پیشه نماینده مجلس:

به افراد متضرر از کرونا، یارانه معیشتی پرداخت شود



حشمت‌الله فلاحت پیشه نماینده مجلس گفت: دولت باید یک بسته معیشتی خاص، برای افراد و خانواده‌هایی که در شب عید فضای کسب‌وکار آنها با موضوع کرونا با رکود مواجه شده است را در نظر بگیرد و این بسته به افرادی که مستمری و حقوق مشخص ندارند و درآمد آنها به حضور عمومی و مردم بستگی داشت ارائه شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با عصر ایران ادامه داد: در حال حاضر و در شب عید بازار برخی کسبه و مشاغل با کسادی مواجه شده و عملاً کسب‌وکارشان تعطیل شده است و دولت باید به این افراد و خانواده آنها یارانه معیشتی ارائه دهد که در این اپیدمی دچار مشکل محرومیت معیشتی نشوند. فلاحت پیشه همچنین گفت: درگیری‌های که در ورودی برخی شهرها مسافر پذیر نوروزی

چین:

کرونا تا تیرماه در جهان گسترش خواهد یافت

بر اساس ارزیابی کمیسیون کروناویروس چین کرونا ویروس دست کم تا ماه ژوئن (خرداد- تیر) ادامه خواهد داشت. به گزارش روزنامه شینمین شیا اسپوتنیک، ژوئگ نانشان، رئیس کمیسیون ویژه کمیته دولتی در امور بهداشت و درمان چین، احتمال

تحلیل این خبر را برای همین ستون بخوانید